
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 25/05/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 maggio 2006, n. 453
 
Delibera di Giunta regionale n. 164 del 21.02.06: “Legge regionale 22 maggio 1985, n. 34, art. 5 –
Nomina della Commissione per la iscrizione nell’elenco regionale degli operatori Agrituristici.
Costituzione”.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
 
 Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 215 del 9.4.2001 con cui è stata nominata la
Commissione per la iscrizione nell’elenco regionale degli Operatori Agrituristici.
 
 Vista la deliberazione n. 164 del 21.02.2006 con cui la Giunta regionale:
 
1) ha dichiarato la decadenza della Commissione regionale, nominata con decreto del Presidente della
Giunta Regionale n. 215 del 9.4.2001, per effetto del rinnovato assetto istituzionale della Regione;
 
2) ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della legge regionale 22 maggio 1985, n. 34, per la nomina della
Commissione regionale preposta alla iscrizione nell’elenco degli operatori agrituristici, i Signori di
seguito riportati, secondo le designazioni degli organismi interessati ed acquisite agli atti:
 
PRESIDENTE
1) Assessore regionale al Turismo ed Industria Alberghiera;
 
COMPONENTI
1) Sig. Domenico Ferrara in rappresentanza dell’Assessorato al Turismo e Industria alberghiera;
2) Sig. Marco Giorgio, in rappresentanza dell’Assessorato alle Risorse Agroalimentari
3) Sig. Donato Petruzzi, nato a Monopoli il 10.8.1952, in qualità di esperto, per conto della
Confederazione Italiana Agricoltori � Associazione regionale di Puglia;
4) Dott.ssa Francesca Tiziana Di pasquale, nata a Barletta il 2.7.1973, in qualità di esperto, per conto
della Confangricoltura Puglia, Federazione regionale degli Agricoltori;
5) Dott. Pietro Vito Suavo Bulzis, nato a Bitonto il 1.1.1963, in qualità di esperto, per conto della
Federazione regionale Coldiretti;
6) Sig. Giulio Sparascio, nato a Ruffano il 12.11.1953, in qualità di esperto per conto della Associazione

1



Agrituristica “Turismo Verde” Puglia;
7) Avv. Gianvincenzo De Miccolis Angelini, nato a Monopoli il 25.12.1952, in qualità di esperto, per
conto della Associazione Agrituristica “Terra Nostra” Puglia;
8) Arch. Giuseppe de Leone Pandolfelli, nato a Barletta il 14.4.1945, in qualità di esperto, per conto della
Associazione Agrituristica “Agriturist” Puglia;
9) Dott. Francesco De Sario, nato a Rutigliano il 22.11.1938, in rappresentanza F.I.A.V.E.T.
Associazione Pugliese delle Agenzie di Viaggio e Turismo.
 
SEGRETARIO
 Sig. Carlo Celiberti, funzionario regionale in servizio presso Assessorato Agricoltura
 
3) ha riservato alla competenza della Commissione Regionale, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale
22 maggio 1985, n. 34 la formulazione del parere alla giunta regionale in ordine alla richiesta di
concessione di contributi finanziari in favore di imprenditori agricoli che praticano l’agriturismo purchè
iscritti nell’apposito elenco regionale, previsto dall’art. 5 della stessa legge regionale;
 
4) ha subordinato l’incarico dei candidati esterni, componenti della Commissione, all’accertamento di
cause di incompatibilità e/o ineleggibilità da parte del Settore Turismo ed Industria Alberghiera;
 
5) ha stabilito che la Commissione regionale ha sede presso l’Assessorato al Turismo e Industria
Alberghiera.
 
6) ha disposto di provvedere, successivamente, alla nomina della Commissione regionale come sopra
individuata, mediante decreto del Presidente della Giunta regionale, quale atto conclusivo del
procedimento amministrativo.
 
 Considerato che nulla osta alla nomina di che trattasi;
 
 Vista la dichiarazione sostitutiva dell’Atto di notorietà, ex articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, in
ordine alla non sussistenza di cause di incompatibilità e/o ineleggibilità all’incarico, prodotta dagli
interessati;
DECRETA
 
1) è dichiarata decaduta la Commissione regionale, nominata con decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 215 del 9.4.2001;
 
2) è costituita la nuova Commissione preposta alla iscrizione nell’elenco degli operatori agrituristici;
 
3) sono nominati in seno alla Commissione regionale i Signori di seguito riportati, secondo la
designazione degli organismi interessati ed acquisite agli atti:
 
PRESIDENTE
1) Assessore regionale al Turismo ed Industria Alberghiera;
 
COMPONENTI
1) Sig. Domenico Ferrara in rappresentanza dell’Assessorato al Turismo e Industria alberghiera;
2) Sig. Marco Giorgio, in rappresentanza dell’Assessorato alle Risorse Agroalimentari
3) Sig. Donato Petruzzi, nato a Monopoli il 10.8.1952, in qualità di esperto, per conto della
Confederazione Italiana Agricoltori � Associazione regionale di Puglia;

2



4) Dott.ssa Francesca Tiziana Di pasquale, nata a Barletta il 2.7.1973, in qualità di esperto, per conto
della Confagricoltura Puglia, Federazione regionale degli Agricoltori;
5) Dott. Pietro Vito Suavo Bulzis, nato a Bitonto l’1.1.1963, in qualità di esperto, per conto della
Federazione regionale Coldiretti;
6) Sig. Giulio Sparascio, nato a Ruffano il 12.11.1953, in qualità di esperto per conto della Associazione
Agrituristica “Turismo Verde” Puglia;
7) Avv. Gianvincenzo De Miccolis Angelini, nato a Monopoli il 25.12.1952, in qualità di esperto, per
conto della Associazione Agrituristica “Terra Nostra” Puglia;
8) Arc. Giuseppe de Leone Pandolfelli, nato a Barletta il 14.4.1945, in qualità di esperto, per conto della
Associazione Agrituristica “ Agriturist” Puglia;
9) Dott. Francesco De Sario, nato a Rutigliano il 22.11.1938, in rappresentanza F.I.A.V.E.T.
Associazione Pugliese delle Agenzie di Viaggio e Turismo.
 
SEGRETARIO
� Sig. Carlo Celiberti, funzionario regionale in servizio presso Assessorato Agricoltura
 
4) Il presente decreto, soggetto a pubblicità ex art. 6 della legge regionale 12 aprile 1994, n. 13, poiché
conclusivo di procedimento amministrativo, è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione;
 
5) Il presente decreto è notificato al Segretario della Commissione, Sig. Carlo Celiberti, per l’ulteriore
notifica ai singoli componenti.
 
 Bari, lì 15 maggio 2006
 
Vendola
 
_________________________

3


